
 
\        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

1 di 2 

L’anno 2025, il giorno 19	del mese di febbraio nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	
 

DETERMINAZIONE	n.	11	

 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di carico, trasporto e smaltimento fanghi di depurazione della gestione 
ordinaria dell’impianto depurativo della zona ASI Foggia Loc. Incoronata con procedura sotto soglia di cui all’art. 
50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. Ratifica	affidamento	e	Liquidazione	spettanze.	CIG:	B5AD3287B1	‐	
ECODAUNIA	S.R.L 
 
	
Premesso	che i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive 
di particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete;  
 
Tenuto	conto	che	in data 21.12.2020 di cui al Prot. ASI n. 4067 è stato sottoscritto tra il Consorzio ASI di Foggia e 
la ECODAUNIA S.R.L (P.IVA 01853250718) il contratto per il servizio di carico, trasporto e smaltimento fanghi di 
depurazione della gestione ordinaria dell’impianto depurativo della zona ASI Foggia loc. Incoronata attraverso un 
affidamento avvenuto con una procedura sotto soglia di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 mediante 
valutazione di due operatori ed aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo. 
 
Preso	atto che il contratto in essere relativo al servizio di carico, trasporto e smaltimento fanghi di depurazione 
della gestione ordinaria dell’impianto depurativo della zona ASI Foggia loc. Incoronata, si è esaurito; 
 
Tenuto	conto che nel mese di luglio 2024 si è reso necessario ed indifferibile, al fine del corretto funzionamento 
dell’impianto, conferire a smaltimento i fanghi prodotti dell’impianto depurativo, nelle more di definizione delle 
procedure di affidamento del nuovo servizio di carico, trasporto e smaltimento fanghi; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 “affidamento	diretto	dei	servizi	e	forniture,	ivi	compresi	
i	servizi	di	ingegneria	e	architettura	e	l'attività	di	progettazione,	di	importo	inferiore	a	140.000	euro,	anche	senza	
consultazione	di	più	operatori	economici,	assicurando	che	siano	scelti	soggetti	in	possesso	di	documentate	esperienze	
pregresse	idonee	all’esecuzione	delle	prestazioni	contrattuali,	anche	individuati	tra	gli	iscritti	in	elenchi	o	albi	istituiti	
dalla	stazione	appaltante”; 
 
Vista	la fattura emessa dalla ECODAUNIA S.R.L n. P/79 del 17.02.2025 per l’importo di euro 3.919,50 oltre iva, per 
lo smaltimento di fanghi provenienti dalla depurazione dei liquami confluenti presso il predetto impianto (Rif.Doc.:	
XFIR	032233/23	del	25‐07‐24).	
 
Atteso	che	il servizio relativo alle fatture di cui sopra è stato regolamente svolto; 
 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto,  
 

DETERMINA	
	

1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di disporre la ratifica di affidamento e la liquidazione dell’importo di euro 3.919,50 oltre iva, in favore della so-
cietà ECODAUNIA S.R.L. P.Iva 01853250718, con sede in Cerignola in Via dei Calzolai, pec: ecodauniasrl@pec.it, 
di cui alla fattura n. P/79 del 17.02.2025 (Rif.Doc.:	XFIR	032233/23	del	25‐07‐24), in premessa riferite; 



 
\        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

2 di 2 

3. di imputare la somma di euro =3.919,50 = oltre iva, sulle somme previste a bilancio dell’esercizi finanziario 2024 
_ mastro di spesa 16.4.41 denominato “COSTO PER SMALTIMENTO FANGHI IMP. DEP. INCORONATA”. 

 
 
La presente Determinazione ha operatività ed esecutività immediata. 
 

 

Il Resposanbile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano  
 
 
 
 
Il Resposanbile di Agglomerato e delle Infrastrutture 
Foggia	e	Lucera	
ing. Michele Del Priore 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Responsabile Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 
 

 

 

 


		2025-02-19T11:56:12+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-02-19T11:57:39+0100
	Michele Del Priore


		2025-02-19T11:01:39+0000
	Casolaro Antonella




